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KUZEY DAKOTA 
GSMH: $27.725 milyar (2007) 
Nüfusu: 641.481 (2008) 
 
Genel Bilgi 
Amerika’nın Orta-Kuzey bölgesinde yer alan eyaletin başkenti Bismarck şehridir. Kuzey Dakota 
Eyaleti doğuda Minnesota, güneyde South Dakota, batıda Montana eyaletleriyle çevrili olup, 
kuzey kesimi ABD’nin Kanada sınırıdır. North Dakota tipik kara iklimi özelliği gösterir. 
Nüfusun %32’sini Kızılderililer %1’ini Afro-Amerikan (Siyahi) kökenliler, geri kalanını da 
beyazlar oluşturmaktadır. Eyalet ekonomisi tarım ve hayvancılığa dayalı olup büyükbaş hayvan 
besiciliği ve sığır eti üretimi önemli yer tutmaktadır.  
 
Ekonomi 
Eyalette petrol ve gıda üretimi ön planda olsa da, tarım en büyük işkoludur. Kuzey Dakota’nın 
gayrisafi çıktısı 2007’de 27.725 milyar dolar olmuştur. 2008’de kişi başına düşen gelir 39.321 
dolar olup, bu bağlamda ABD’deki 21. eyalettir. Kuzey Dakota, kendi bankasına (Bank of North 
Dakota) ve kendi un fabrikasına (North Dakota Mill and Elevator) sahip tek eyalettir.  

Kuzey Dakota’da bulunan en eski endüstriler kürk ticareti ve tarımdır. Eyalet nüfusunun 
istihdamında tarım sektörünün payı %10’un altında olsa da, ülke seviyesinde satılan ürün 
bakımından tarım ile 24. sırada yer almasından dolayı bu sektör eyalet ekonomisinde hala önemli 
bir yer işgal etmektedir. Kuzey Dakota, ABD’nin en büyük arpa, ayçekirdeği, durum buğdayı ve 
besi hindisi üreticisidir.  

Enerji 
Kuzey Dakota’nın enerji ihtiyacının %93’ü eyalette bulunan kömür madenleri tarafından 
karşılanmaktadır. Petrol eyalette ilk olarak 1951 yılında Tioga şehrinde bulunmuştur ve o 
zamandan 1984 senesine kadar yılda 8.400.000 metreküp (53 milyon varil) petrol çıkarılmıştır. 
Bu kapsamda eyaletin batısı son dönemde önemli bir petrol merkezi haline gelmiştir. Özellikle 
Tioga, Stanley ve Minot-Burlington şehirlerinde 400 milyar varillik petrol rezervleri olduğu 
tahmin edilmektedir ki, bu rakam Kuzey Kutbu rezervlerinin 25 katı büyüklüğe tekabül 
etmektedir. Fakat, ABD Jeoloji Araştırmaları Enstitüsünün Nisan 2008 tarihli araştırmasının 
sonuçlarına göre buradan çıkarılacak petrol düşük kalitede olduğundan, sonuç olarak ortalama 
3,65 milyar varillik bir üretim potansiyeline eşdeğerdedir.  

Kuzey Dakota’nın içinde bulunduğu Great Plains bölgesi, 1,2 milyar kilowat saat enerji üretme 
potansiyeli ile rüzgar enerjisinin “Suudi Arabistanı” olarak tanınmaktadır. Bu enerji miktarı tüm 
ülkenin enerji ihtiyacının %25’ini karşılayabilecek boyuttadır. Kuzey Dakota  geniş boş alanlara 
sahip olması ve rüzgar hızının neredeyse sürekli 16 km/h’da seyir etmesinden dolayı, rüzgar 
enerjisi üretimini uygun maliyetli kılmaktadır. 

Vergiler 
Kuzey Dakota kademeli gelir vergisi sistemine sahiptir. 2004’ten beri varolan beş vergi 
kademesinin oranları %2,1, %3,92, %4,34, %5,04 ve %5,54 olmuştur. Kuzey Dakota’da çoğu 
ürün için satış vergisi %5’tir. Eyalet, belediyelere ek yerel vergiler uygulamaları konusunda izin 
vermektedir. Örneğin, Grand Forks şehrinde eyalet vergilerine ek olarak %1,75 oranında ilave 
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satış vergisi uygulanmaktadır. Kuzey Dakota’da kayıtlı hava taşıtlarının da piyasa değeri 
üzerinden tüketici vergisi tarhı yapılmaktadır. Ayrıca, eyalet dışından alınan fakat Kuzey 
Dakota’da tüketilen ürünlerden de kullanım vergisi almaktadır. Gayrimenkul sahipleri, mülkleri 
için yerel belediyelere, okul bölgelerine ve bağlı olduları vergi bölgelerine vergi ödemektedirler.  
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